
 
 

 

Mgr. Helena Langšádlová 

ministryně pro vědu, výzkum a inovace  
a předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 
 
 
 

V Praze 18. ledna 2023 

 Čj:   2819/2023-UVCR 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

 

dovoluji si Vás pozvat na úvodní jednání Pracovní skupiny k přípravě zákona 

o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (dále jen „zákon“), které se bude konat 

dne 31. ledna 2023 od 11 hod. v budově Úřadu vlády ČR.  

Abychom naši budoucí práci co nejvíce zjednodušili a celý proces maximálně 

zefektivnili, tak abychom se v rámci pracovní skupiny mohli již od počátku soustředit jak na 

otázky koncepčního charakteru, tak na způsob/y jejich možného konkrétního zavedení do 

legislativní úpravy, připravil můj úřad výchozí podklady pro společnou diskusi. V příloze 

tohoto dopisu tak naleznete materiály pracovní povahy, které si z podstaty věci nečiní nárok 

na úplnost ani definitivnost: 

- Nový zákon – Východiska, struktura a vybrané hlavní teze (část první až čtvrtá) 

- Pracovní znění návrhu nového zákona (část první až třetí) 

- Komentář k pracovnímu znění návrhu nového zákona (část první až třetí) 

Předmětem naší první schůzky by měla být diskuze nad východisky, strukturou 

a vybranými hlavními tezemi a dále, dle časových možností, též zahájení debaty nad první 

(a případně i druhou) částí pracovního znění návrhu zákona.  

Samozřejmě počítáme s Vašimi reakcemi přímo na místě jednání, velmi ale uvítáme, 

pokud nám své případné připomínky k uvedeným pasážím (vždy do rozsahu 1 A4 

k východiskům, struktuře a vybraným hlavním tezím, k části první a k části druhé) zašlete 

předem na e-mailovu adresu zakon.vavai@vlada.cz, a to do 8 hod. pátku 27. ledna 2023.  

mailto:zakon.vavai@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Vaše písemné podněty zaslané v uvedeném termínu sice nebudou do dne našeho setkání 

vypořádány, umožní nám však naši úvodní diskusi lépe strukturovat. do stejného termínu 

(a na stejném kontaktu) bychom Vás také rádi požádali o potvrzení Vaší účasti na vlastním 

jednání. 

Předem děkuji za Váš čas i pozornost, které budete přiloženým podkladům i práci 

ve vlastní skupině věnovat, a těším se na spolupráci.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 
1 – Nový zákon – Východiska, struktura a vybrané hlavní teze (část první až čtvrtá) 

2 – Pracovní znění návrhu nového zákona (část první až třetí) 

3 – Komentář k pracovnímu znění návrhu nového zákona (část první až třetí) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresáti: 
dle rozdělovníku 


		2023-01-18T18:56:39+0100
	Mgr. Helena Langšádlová




